СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОТЬМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

ОТ   27 ДЕКАБРЯ  2023 Г. № 16
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ПОТЬМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Потьминского городского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, в целях приведения в соответствии с требованиями градостроительного законодательства, Совет депутатов Потьминского городского поселения решил:

1. Внести  следующие изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки Потьминского городского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные Решением Совета депутатов Потьминского городского поселения №1 от 20.02.2020 г., в таблицу основных видов разрешенного использования земельных участков (далее - Таблица) статьи 12. “Градостроительные регламенты. Производственная зона - П”  главы III. “Градостроительные регламенты” :

1.1. Изложить Таблицу (код 6.6. “Строительная промышленность”) в новой редакции: “Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства: строительных материалов (кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных материалов), бытового и строительного газового и сантехнического оборудования, лифтов и подъемников, столярной продукции, сборных домов или их частей и тому подобной продукции, а также офисных, административных, административно-бытовых и производственных зданий”.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Потьминского городского поселения http://potma.ru и опубликовать в муниципальной газете «Депутатский вестник».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Потьминского

городского поселения

Д. А. Макаров